

Attykaga Listu prywatnego przez Wpms.^o Józefa Przywieckiego Cześn. Smoleń
do Wpms.^o Michała Piabtownińskiego Atty. Smoleńsk. pisarzu.

Roku Tysiąc Siedmset Siedmdziesiąt Pierwszego
Miesiąca Marca Piątego Dnia.

Przed nami Sędziami na Dykt. W. 111. Lit. 21 Wólto
y Powiatow wchołu przesyłm Tysiąc Siedmset Siedmdziesiątym na
Kaden Menog. Strany, Comparsie personaliter u Sędu Dykt.
Lit. W. 111. Lit. Patron Wmslan Tomasz Obachnowicz Podcz. Smoleń
Listu prywatny od Wpms.^o Józefa Przywieckiego Cześn. Smoleń do Wpms.^o
Michala Piabtownińskiego Atty. Smoleńsk. pisarzu, in rem y post rem
temuz Wmslanu Piabtowniściemu Pfcie Smoleńsk. Starog, opowia-
dal prezentował y ad Acta podał: który podając do Acta pruit-
na Sędu, azeby pomienionym List, zewszelty wnim miserowana,
rzecz, by? do Acta Dykt. W. 111. Lit. 21 Smaru Wiczywicych, wy-
jęty y wpisany jako my Sędu Dykt. W. 111. Lit. 21 ony gony-
żony, w Acty Wiczywicy de verbo ad verbum wpisai porzuo-
bilimny: Cuius theori sequitur talis, Wielmożny Mój Dobrodziej
Włożonym bylas wproceder między Wmslanem Dobrodzajem a Stra-
tem jego, y Macocha, rozpoczy, amnie niekownie w ony Wmslan
Dobrodziej wciagała, gdyż ja lubo bytem zobligowany od
Wpms.^o Marcina Strata Wmslan Dobrodzija dla
bronienia, przez Wmslana za Dekretami otrzyma-
nym, zaiarzu pierduciwzek, iednak niebytem przytomny
czasu tego zaiarzu w pierduciwzdech, gdy mi poraż-
nie onych przez Wmslana, w przytomności Wmslana
y z temeliczo Sędziog, Joz. Stranickiego dla podania
onych, po którym podaniu, gdy Wmslan Dobrodziej
oddaliluz do Wpms.^o Panon Jnatonowickich, w teniez
Wmslan Marcin umknowazy z pierduciwzek
do Wpms.^o

Do Włchmę Panow Tuharowskich, którego tam ja przy-
bywszy znalazłem, który to Jmś Pan Marcin Brat Włch-
Pana, już w przytomności mojej w Domu Jmś Panow
Tuharowskich razem z Matką swoją Włchmę Pania
Strażnikową Strinotą zaczęli się naradzać, z Jmś Panem
Tuharowskim, i takowymby sposobem mieli odjechać do Włch-
Pana Pierduciarki; po którym Konsylium w przytomności
mojej doradzi Jmś Panowie Tuharowscy sprowadzić Koz-
łków, którzy iędzą za Proxiantem, a na owczas znajdować
się dla furazy w Cholechle u Włchmę Panu Wojskowy
Galiniotki, którą radę akceptowawszy Włchmę Pan
Marcin Brat WłchPana, uprosili mnie razem wzięwszy, i jako
Włchmę Panowie Tuharowscy z Jmś Panem Marcinem z Matką
swoją abym użył Koni swoich dojechać Jmś Panu Mar-
cinowi do Cholechty, dla sprowadzenia, na owczas Komendy
będącej tam dla furazy, Moskiewskiej, którym wymownie-
cie niemogąc z wdzięczną jej obligacją, pozwoliłem Koni
swoich z Człowiekiem dla dojeżdżenia Jmś Panu Marcino-
wi do Cholechty dla sprowadzenia Kozaków, który wy-
recharowcy zamysł swój skutecznie wypełnił; Komendę
tamczasową nocną porą sprowadził, który na świąt przy-
spiewy do Pierduciarki, gdzie nielazłszy WłchPana wy-
stali Komendę do WłchPana znajdującę się u Jmś Panu
Panow Jmatowskich, dla wzięcia pod Arcy: ja zaś
znajdując się już w Jozzenie gdzie się dowiedział że Jmś
Pan Marcin odjechał z Kozakami Pierduciarki, przyby-
łem do nich, gdzie znalazłem Jmś Tuharowskiego z Jmś
Panem Marcinem z Komendą Moskiewską, który
kazał Kozakom aby Dyspozycją tamże od Włch-
Pana zortawionego, suchymi razem następowali, potem
z naradzenia Jmś Panow Tuharowskich pobralinas
wziętych, tam przytomnych z Jmś Panem Tuh-
nowski Siebie z Jmś Panem Marcinem rozkazał
wziąć

W

miąc wpretekcie konfederatoru. Konia zaś podstrze-
 lego Jm. P. Michalowskiego naradzili się Jchm. Panowie
 Juhanowski z komendantem Kozackim, aby był poczyta-
 ny za Konia Kozackiego z partyi Wng. P. pod Koz-
 kiem pod strzelanego; udali przed Generatem Karo-
 y Wng. P. za konfederata uznawali; więc Wng. Pan uważ-
 dy moją nievinności chciy mię od Proccedetu uwolnić;
 a ja iak wydaę przytym Liście Testimonium sprawie
 słowe tak piwie iż tem jest Wng. P. Dobry napiz
 szym Stugaw. Utego Listu prywatnego tak podpis
 Wng. P. Szypieckiego, iakoteż w górze Datu tego Listu,
 tudzież alatore adskrypcya, y oraz nadrugoy Stronicy
 ad Dyktament do tegoż Listu, y tytułacya, in haec verba
 Jozeff Szypiecki Czest. Smol. np. Tysiąc Przedmiot Pad-
 dniezigt Pierwszego Stronicyca Januaryj Trzeciogo
 Dnia z Epimachow. P. P. Testimonium że nieprawie
 pisane y nie sen wronie wolną onę odmiemie wyrażo-
 niem aleji w oney opisanoy, która ja w stażym
 Czasie podpisał deklaruję ja kiedy przybył do
 Gierduciozek Jm. P. Juhanowski z Jm. Panem Med-
 cinem obligowali abym nie oddalał się y pozwo-
 lit Pięć wzięć Kozakom pod Arcuzt, dla
 tego daię racya, aby Wng. Pan nie poznad że
 z Jch namowy Wng. Pana wzięto, to uszyt-
 ku Com wyrazitem gotow je tem komprobo-
 wai juramentem. Wielmożnemu Jm. Panu
 Prabtorinowskiemu Staroście Stri-
 chniewskiemu Memu Wielce Mę-
 Panu Dobro dziejowi, w Strinobku
 Ktory to takowy List prywat-
 ny zapoda miem onego przez
 Wyż wyrażonego Patrona
 do

do Akth, ist do eting Byttn gotowneg
Wilkieg etig etwa Littenckieg Sprau
Wiccy stoj ch przysty j wpi Sam. ety
m m m

Dominik Alexandrowicz

Kopye weli y Marki R. 1804